
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

PODLE § 53 ZÁKONA č. 134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

v platném znění (dále jen „zákon“), zjednodušené podlimitní řízení 

 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení v Klatovech – 3. etapa“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH: 

1. Identifikační údaje zadavatele  

2. Druh a předmět plnění veřejné zakázky 

3. Poskytování zadávací dokumentace  

4. Lhůta pro podání nabídek 

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatelů  

6. Způsob hodnocení nabídek – hodnotící kritéria 

7. Ostatní podmínky, požadavky a informace zadavatele 



 
 

1.1 Základní identifikační údaje 

město Klatovy, nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 1 

IČO: 00255661 

DIČ: CZ00255661 

právní forma: územně samosprávný celek 

zástupce ve věcech smluvních:  Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města 

zástupce ve věcech technických:   Luděk Černík, investiční referent objednatele 

      tel.: 376 347 237, mobil: 602 334 310 

      e-mail: lcernik@mukt.cz 

                                   

kontaktní osoby pro zadávací řízení: Ing. Daniela Pleskotová, vedoucí odboru rozvoje města 

      tel.: 376 347 247, e-mail: dpleskotova@mukt.cz 

      Ing. Aneta Járová, pracovnice odboru rozvoje města 

     tel: 376 347 314, e-mail: ajarova@mukt.cz 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.mesto-klatovy.cz 

 

Plnění veřejné zakázky bude spolufinancováno z programu Ministerstva průmyslu a obchodu 

v rámci Státního programu na podpor úspor energie na období 2017-2021 – Program EFEKT II. pro 

rok 2021, aktivita 1A Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení. 

 

Realizace této veřejné zakázky je podmíněna Vydáním rozhodnutí o přidělení dotace z dotačního 

titulu MPO EFEKT II. pro rok 2021.  
 

Zadavatel pro tuto veřejnou zakázku stanovuje podání nabídek pouze elektronickou formou, jejichž 

podání je možné pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který za tímto účelem 

zadavatel zřídil. Přístup k elektronickému nástroji E-ZAK je k dispozici na adrese 

https://zakazky.mesto-klatovy.cz/. Každý účastník zadávacího řízení je povinen se nejprve do uve-

deného el. nástroje zaregistrovat. 

Registrace dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK se provede na adrese 

https://zakazky.mesto-klatovy.cz/registrace.html. K úspěšnému dokončení registrace je nutné využít 

platný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobnější informace lze na-

lézt v uživatelské příručce pro dodavatele  

https://zakazky.mesto-klatovy.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf  

a manuálu elektronického podpisu  

https://zakazky.mesto-klatovy.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf 

Na adrese https://zakazky.mesto-klatovy.cz/test_index.html má dodavatel možnost si ověřit, zda 

jeho prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v zadávacím řízení. Test prostředí a 

Test odeslání nabídky pomohou účastníkům zadávacího řízení ověřit správnost a funkčnost nasta-

vení jejich prohlížeče a systému. Dodavatel funkci Test nastavení prohlížeče najde v levém dolním 

rohu titulní strany. 

   

1.2 Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 

Osobou oprávněnou jednat jménem zadavatele ve věcech smluvních je Mgr. Rudolf Salvetr,  

starosta města Klatov. 

 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

https://zakazky.mesto-klatovy.cz/
https://zakazky.mesto-klatovy.cz/
https://zakazky.mesto-klatovy.cz/registrace.html
https://zakazky.mesto-klatovy.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.mesto-klatovy.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://zakazky.mesto-klatovy.cz/test_index.html%20


 
 

2. Druh a předmět plnění veřejné zakázky 

 

 

2.1 Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky, zjednodušené podlimitní říze-

ní. 

2.2 Předmět veřejné zakázky: předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení díla v rozsahu sta-

noveném v zadávací dokumentaci (dále jen ZD). 

 

Kód CPV:  31520000-7, 31527000-6, 32342000-2, 45316100-6, 45112000-5, 45233222-1 

 

Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Předmětem projektu je obnova veřejného osvětlení města Klatovy ve vytipovaných lokalitách, jež 

jsou napájeny z rozvaděčů RVO022, RVO023 a RVO024. Jedná se převážně o svítidla osazená 

vysokotlakými sodíkovými výbojkami. Rekonstrukce spočívá ve výměně současných nevyhovují-

cích svítidel novými na bázi LED technologie v závislosti na provedených světelně-technických 

výpočtech. V novém navrženém stavu je uvažována instalace nových 170 svítidel na bázi LED o 

celkovém instalovaném příkonu maximálně 4,2 kW. Je uvažována pouze výměna svítidel, výměna 

propojovacího vedení mezi svítidlem a paticovou svorkovnicí (CYKY 3x1,5 mm2) a výměna pati-

cové svorkovnice.  

Zadavatel dále upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že tato Výzva je souhrnem 

požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 

známých platných a odborných norem. Účastník zadávacího řízení se tak musí při zpracování své 

nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v této Výzvě, ale též ustanoveními příslušných 

obecně závazných norem. 

Podmínky zadávacího řízení, které nejsou výslovně uvedeny v této Výzvě, se řídí příslušnými usta-

noveními zákona. 

 

2.3 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 90 kalendářních dnů od 

zahájení plnění a to takto:  

 

a) Vlastní zahájení plnění bude do dvou pracovních dnů od písemné výzvy zadavatele vybra-

nému dodavateli. (předpoklad - březen 2022). 

b) Vybraný dodavatel se zavazuje ukončit instalaci svítidel max. do 60 dnů od zahájení plnění. 

c) Předmět koupě jako celek bude dokončen provedením měření osvětlenosti/jasů komunikací 

ze strany zadavatele, potvrzujícím soulad s normou ČSN EN 13 201 a to do 90 kalendářních 

dnů od zahájení plnění. 

 

Zadavatel upozorňuje, že skutečný termín zahájení plnění je podmíněn řádným ukončením zadáva-

cího řízení a podepsáním smlouvy a vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace z dotačního titulu 

MPO EFEKT II. pro rok 2021. 

 

Místem plnění jsou ulice Zahradní, Mánesova, Luční, Milady Horákové, Karafiátova, F. Šrámka a 

přilehlé prosty mezi obytnými domy spadající ke zmíněným ulicím. 

 

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2.469.084,00 Kč bez DPH. 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na základě dokumentace pro provádění a soupisu prací 

s výkazem výměr. Předpokládaná hodnota VZ zahrnuje veškeré činnosti předmětu plnění dle  

čl. 2.2.  



 
 

4. Lhůta pro podání nabídek 

 

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatelů 

 

3. Poskytování zadávací dokumentace 

 

6. Způsob hodnocení nabídek – hodnotící kritéria 

 

7. Ostatní podmínky, požadavky a informace zadavatele 

 

3.1 Obecná ujednání o poskytování ZD 

Kompletní zadávací dokumentace včetně všech příloh je zveřejněna na Profilu zadavatele po celou 

dobu lhůty pro podání nabídek.  

 

Kontaktní osoby ohledně zadávací dokumentace: 

Ing. Aneta Járová, tel. 376 347 314, e-mail: ajarova@mukt.cz 

Bc. Pavla Hilscher, tel. 376 347 313, e-mail: philscher@mukt.cz 

 

3.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník zadávacího řízení může v souladu s § 98 ZZVZ podat žádost o vysvětlení zadávací doku-

mentace, kterou musí doručit nejméně 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek 

zástupci zadavatele. Zadavatel do 3 pracovních dnů vysvětlení uveřejní včetně přesného znění žá-

dosti bez identifikace tazatele. Zadavatel může zodpovědět i žádost, která nebyla podána včas, nebo 

vysvětlit ZD bez předchozí žádosti, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek.  

 

Telefonické poskytování informací o ZD je vyloučeno. 

4.1 Lhůta pro podání nabídek: 13.10.2021, 10:00 h 

Nabídky doručené zadavateli po skončení této lhůty zadavatel nepřijme a účastníka zadávací 

ho řízení bezodkladně vyrozumí o této skutečnosti. 

Podrobnou specifikaci požadavků na prokázání kvalifikace stanovil zadavatel v kvalifikační  

dokumentaci (dále jen KD), která je přílohou č. 1 této výzvy a která po celou dobu trvání lhůty pro 

podání nabídek zveřejněna na Profilu zadavatele. 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky ve 

smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za předmět plně-

ní. Hodnoticí komise provede seřazení nabídek podle výše nabídkové ceny.  

 

Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

7.1 Otevírání nabídek 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel v prostředí E-ZAK bezprostředně po uplynutí lhů-

ty pro podání nabídek. Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabíd-

ka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku 

nebylo před jejím otevřením manipulováno v souladu s § 109 odst. 2 zákona. 

 

 



 
 

7.2 Prohlídka místa plnění 

Místo plnění je veřejně přístupné, prohlídka místa plnění se proto nekoná. 

 

7.3 Podání nabídky 

Nabídku lze podat ve lhůtě pro podání nabídek výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK a to po předchozí registraci účastníka zadávacího řízení. Nabídky 

v tištěné podobě nebudou zadavatelem přijímány. Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve 

lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu 

zadávacího řízení se k ní nepřihlíží v souladu s § 28 odst. 2 zákona. 

Účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku. 

Pokud účastník zadávacího řízení podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky 

zadávacího řízení, nebo je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem 

zadávacího řízení vyřadí a písemně je informuje o důvodu vyloučení ze zadávacího řízení. Pokud 

zadavatel zjistí tuto skutečnost až na základě předložených dokladů prokazujících kvalifikace před 

podpisem smlouvy, a pokud nabídka tohoto účastníka zadávacího řízení bude vybrána jako nej-

vhodnější, zadavatel neuzavře s tímto účastníkem zadávacího řízení smlouvu dle  

§ 124 zákona. 

 

7.3 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Doručování písemností a veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení 

bude probíhat pouze v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

7.4 Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky 

a) Účastníci zadávacího řízení sami nesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

b) Účastníci zadávacího řízení jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž  

důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky.  

c) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s ust. § 127 zákona.  

d) Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

 - oznámit rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení uveřejněním na Profilu zadavatele 

v souladu s § 53 odst. 5 zákona, 

- uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na Profilu zadavatele v souladu s § 53 odst. 5 zákona, 

- uveřejnit text smlouvy včetně jejích změn a dodatků na Profilu zadavatele dle § 219 odst. 1 a) 

zákona. 

e) Zadavatel nebude o podaných nabídkách s účastníky zadávacího řízení jednat. 

f) Zadavatel má dle § 223 zákona právo odstoupit od smlouvy v případě, že účastník zadávacího 

řízení uvedl před zadáním veřejné zakázky informace nebo doklady, které neodpovídají  

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

g) Účastníci zadávacího řízení výslovně souhlasí se zpracováním jejich (osobních) údajů s ohledem 

na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a v souladu se 

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Tento souhlas je  

poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely vnitřní potřeby zadavatele a dále pro účely 

informování veřejnosti o jeho činnosti. 

h) Zadavatel je oprávněn postupovat při vyloučení účastníka dle ust. § 48 zákona (zejména zadava-

tel upozorňuje na možnost vyloučení účastníka zadávacího řízení dle § 48, odst. 5 písm. d) záko-

na – pokud se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od  

zahájení zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího 

smluvního vztahu se zadavatelem. 

 



 
 

7.5 Doložení dokladů od vybraného dodavatele před podpisem smlouvy 

7.5.1 Dodavatel, se kterým by měla být uzavřena smlouva, bude zadavatelem v souladu s ust. § 122 

odst. 3 zákona vyzván k předložení: 

a) originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace dle požadavků 

zadavatele specifikovaných v KD, 

b) informací a dokladů dle ust. § 104 odst. 2 zákona ke zjištění skutečných majitelů dodavatele, 

c) dokladů prokazujících, že má dodavatel zaknihované akcie v souladu s ust. § 48 odst. 7 a odst. 9 

zákona, pokud se jedná o akciovou společnost, 

d) kopie pojistné smlouvy. 

 

7.5.2. Dodavatel na základě písemné výzvy zadavatele předloží originály nebo ověřené kopie do-

kladů dle čl. 12.5 v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Doklady 

doloží dodavatel buď v digitálním originále podepsaném zaručeným elektronickým podpisem zalo-

ženým na kvalifikovaném certifikátu vystaveném akreditovaným poskytovatelem certifikačních 

služeb nebo ve formě autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 Sb. v případě, kdy je origi-

nál v listinné podobě. 

 

7.5.3 Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 

smyslu ust. § 122 odst. 7 zákona. 

 

 

V Klatovech  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

starosta města Klatov 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č.1 Výzvy: kvalifikační dokumentace  

Příloha č.2 Výzvy: zadávací dokumentace 


		2021-09-27T09:22:16+0200
	Rudolf Salvetr




